
543 42 Dolní DVŮr 78, IČ: 00277754, www,dolnidvur,cz

Obecně závazná vyhláška obce Dolní Dvůr č. 2/2O27,

o stanovení obecního systému odpadového hospodářství

Zastupitelstvo obce Dotní DvŮr se na svém zasedání dne 3,77, 2021 usnesením č.
2021/41 usneslo vydat na základě § 59 odst, 4 zákona Č. 541/2020 Sb,, o odpadech
(dále jen,zákon o adpadech"), a v souladu s § 7O písm, cl) a § 84 odst. 2 písm. h)
zákona č. 128/2OOO Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisŮ, tuto
obecně závaznou vyhlášku (dále jen ,,vyhláška"):

čt. l
úvodní ustanovení

1) Tato vyhláška stanovuje obecní systém odpadového hospodářství na území obce
Dolní Dvůr.

2) Každý je povinen odpad nebo movitou věc, které předává do obecního systému,
odkládat na mísťa určená obcí v souladu s povinnostmi sťanovenými pro daný druh,
kategorii nebo materiál odpadu nebo movitých věcí zákonem o odpadech a touto
vyhláškou1.

3) V okamžiku, kdy osoba zapojená do obecního systému odloží movitou věc nebo
odpad, s výjimkou výrobkŮ s ukončenou životností, na místě obcí k tomuto účelu
určeném, sévá se obec vlastníkem této movité věci nebo odpadu2.

4) stanoviště sběrných nádob je místo, kde jsou sběrné nádoby tNate nebo přechodně
umístěny za účelem dalšího nakládání se směsným komunálním odpadem,
Stanaviště sběrných nádob jsou individuální nebo společná pro více uživatelŮ,

čt. z
OdděIené soustřeďová ní komunálního odpadu

1) Osoby předávající komunální odpad na místa určená obcí jsou povinny odděteně
gustřeďovat násl ed uj ící složky :

Biologické odpady rostlinného pŮvodu,
Papír,
Plasty včetně PET lahví,
sklo,
KovY,
Nebezpečné odpady,
ObjemnÝ odpad,
Jedlé oleje a tuky,
Směsný komunální odpad,

' § 6l zíkona o odpadech
2 

§ 60 Zíkona o odpadech

a)
b)
c)
d)
e)
0
s)
h)
j)



2)

3)

Smésným komunálním odpadem se rozumí zbylý komunální odpad po stanoveném
vytřídění podle odstavce 1 písm. a) až h),

Objemný odpad je takový odpad, kter.ý vzhledem ke svým rozměrŮm nemŮže být
umístěn do sběrných nádob (např, koberce, matrace, nábytek).

čt. z
Soustřed,ová n í pa píru, r.ii?"ť,!i;!iř!ir:ť;ť :!:x; 

od pad u rostl in ného

Papír, plasty, sklo, kovy, biologické odpady rosťlinného pŮvodu, jedlé oleje a tuky
se soustředújí do barevně odlišených zvláštních sběrných nádob a velkoobjemových
kontejnerŮ, které jsou umístěny na následujících stanovištích:

1)

a) papír (sběrná nádoba, barva modrá) -
u parkoviště za Boudou Morava,

b) čiré sklo (sběrná nádoba, barva bílá) -
u parkoviště za Boudou Morava,

c) barevné sklo (sbérná nádoba, barva zelená) - u domu čp, 103, u domu čp,
70, u parkovíště za Boudou Morava,

d) plasťy, PET lahve (sběrná nádoba, barva žlutá) - u domu čp. 1O3, u domu čp.
70, u parkoviště za Boudou Morava,

e) kovy menších rozměrŮ (sběrné nádoby, barva šedá) - u domu čp. 103,
u domu čp. 70, u parkoviště za Boudou Morava,

0 jedlé oleje a tuky3 (sběrné nádoby barva oranžová) - u domu čp. 103, u domu
čp, 70, u parkoviště za Boudou Morava,

il biologické odpady ro.stlinného pŮvodu (velkoobjemový kontejner označený
nápisem BI)L)GICKÝ )DPAD) - u hasičské zbrojnice,

h) kovy větších rozměrŮ (velkoobjemový kontejner označený nápisem KOW) -
u hasičské zbrojnice.

Do zvláštních sběrných nádob a velkoobjemových kontejnerŮ je zakázáno ukládat
jiné složky komunálních odpadŮ, než pro které jsou učeny,

zvláštní sběrné nádoby a velkoobjemové kontejnery je povinnost plnit tak, aby z
nich při manipulaci adpad nevypadával a aby byla možno uzavíratelné zvláštní
nádoby uzavřít. Pokud to umožňuje povaha odpadu, je nutno objem odpadu před
jeho odložením do sbérné nádoby mínimalizovat,

čt. n
Sběr a svoz biologického odpadu

Biologický odpad rostlinného pŮvodu lze odevzdávat také při mobilních svozech
organizovaných obcí v období od 1, 4. do 31, 10, na stanovištích a v časech
uvedených na webových stránkách obcea.

čt. s
Svoz nebezpečných složek komunálního odpadu

Svoz nebezpečných složek komunálního odpadŮ je zajišťován dvakrát ročně jejich
odebíráním na předem vyhlášených přechodných stanovištích přímo do zvtáštních

1 do sběrné nádoby se vkládají v uzavřené plastové nádobě o maximátním objemu 2 titry
a www.doln idvur,cz

u domu čp. 1o3, u domu čp. 70,

u domu čp. 1O3, u domu čp, 7O,

2)

3)

1)



sběrných nádob k tomuto sběru určených, Informace o sběru jsou zveřejňovány na
webových stránkách obce,

2) Shromažďování nebezpečných složek komunálních odpadŮ podléhá požadavkŮm
stanoveným v čl, 3 odst, 2 a 3.

čla
Svoz objemného odpadu

1) Svoz.obje_mného odpadu je zajišťován dvakrát ročně jejich odebíráním na předem
vyhlášených přechodných stanovištích přímo do zvtáštních sběrných nádon *
tom.uto, sběru určených, Informace o sběru jsou zveřejňovány na webových
stránkách obce,

2) Shromažďování objemného odpadu podtéhá požadavkŮm stanovených v čI. 3 odst,
2a3,

ět. z
Shromažďování směsného komunáIního odpadu

1) Směsn,ý komunální odpad se odkládá do sběrných nádob. Pro účety této vyhlášky se
sběrným i n á do ba m i rozu mějí :

a) popelnice,
b) kontejnery @a stanovištích uvedených v čl, 3), slouží zejména pro místa

s nedostupností pro svozovou techníku,
c) odpadkové koše, které jsou umístény na veřejných prostranstvích v obci,

sloužící pro odkládání drobného směsného komunálního odpadu,

2) Soustředbvání směsného komunálního odpadu podtéhá požadavkŮm stanovených v
č1.3odst,2a3.

čt. e
Nakládání s komunálním odpadem vznikajícím na území obce při ěinnosti

právnických a podnikajících fyzlckých osob

1) Právnické a podnikající fyzické osoby zapojené do obecního systému na základě
srylouvy s obcí předávají komunální odpad dte čl, 2 odst, 1 do zvtáštních sběrných
nádob uvedených v čl. 3 odst, 1.

2) Výš9 úhrady za zapojení do obecního systému se stanoví podle ceníku
uveřejněného na webových stránkách obce.

3) Úhrada se vybírá jedenkrát ročně v hotovosti nebo převodem na účet obce.

čt. g
Nakládání s výrobky s ukončenou žlvotností v rámci stužby pro výrobce

(zpětný o.|běr)

1) Obec v rámci služby pro výrobce nakrádá s těmito výrobky s ukončenou životností:
a) elektrozařízení,
b) baterie a akumulátory.



2) Výrobky lze předávat:

a) baterie, akumutátory a drobná elektrozařízení (např, varná konvíce, mobilní
telefon, příslušenství počítače aj,) do sběrného boxu umístěného na obecním
úřadu,

b) velká elektrozařízení (např, počítač, mónitor, tiskárna, lednice, televize, pračka
aj.) do velkoobjemového kontejneru s nápisem ELEKTROŽDPAD na sběrném
místě u hasičské zbrojnice.

čt. lo
závěrečná ustanovení

Ruší se obecně závazná vyhláška č. 2/2019 o stanovení systému shromaždbvání,
sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunáIních odpadů a nakládání
se stavebním odpadem na území obce Dolní DvŮr ze dne 6, 11, 2019,

2) Tato vyhláška nabývá 1, 1, 2022.

Ing. Martín David Neumann
místostarostasta rosta

Vyvěšeno na úřední lb. tl .,lr>t,l
;T.12 2122 4Sejmuto z úřední desky

Zveřejnění bylo shodně na elektronické úřední desce,

1)


